

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 20 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:32560097

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 052/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 209/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.055739/2020.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **ANL MED COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 47.013501/0001-76, situada na Rua Luiz Antônio Garcêz, nº. 346 – Lote 03 – Bairro: Centro -Mata de São João/BA – CEP Nº. **48.280-000**

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de EQUIPAMENTOS PARA O PAM SALGADINHO, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 209/2022 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 05800.055739/2020.**

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	ESTETOSCOPIO INFANTIL: estetoscópio infantil. campânula dupla em aço inoxidável com revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente, com oliva emborrachada. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. tubo de PVC com metragem mínima de 71 cm. Todas as partes do produto devem ser isentas de látex. o equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de oliva sem borracha das e uma membrana para a campânula. CATMAT ITEM: 438927	UND	14	PREMIUM/ PED	47,37	663,18
8	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: esfigmomanômetro obeso com no mínimo as seguintes características técnicas: esfigmomanômetro aneróide; manguito e pêra em PVC antialérgico; braçadeira de nylon antialérgico e tratamento impermeável; braçadeira tamanho adulto grande (obeso): 34 a52cm; fecho em velcro; aferido pelo Inmetro; estojo para transporte. Registro ANVISA MS. CATMAT ITEM: 435624	UND	15	PREMIUM/ GRANDE	89,00	1.335,00

VALOR: O valor total dos Itens é de **R\$ 1.998,18 (Hum mil, novecentos e noventa e oito reais e dezoito centavos).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 20 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:375F44C6

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 055/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 209/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.055739/2020.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **VAD MEDICAL COMÉRCIO LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.185.580/0001-22, situada na Avenida Pedro Bueno, nº. 1.300 – Bairro: Jabaquara – São Paulo/SP – CEP Nº. 04.342-001.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de EQUIPAMENTOS PARA O PAM SALGADINHO, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 209/2022 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 05800.055739/2020.**

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	LARINGOSCÓPIO ADULTO: laringoscópio convencional com lâminas curvas completo. kit laringoscópio completo contendo 01 cabo convencional e 6 lâminas tamanhos 0, 1, 2, 3, 4, 5. kit laringoscópio completo é indicado para exames e diagnósticos da laringe podendo também ser usado para a entubação do paciente	UND	3	GOLDSTAR	700,00	2.100,00

caso precise de ventilação pulmonar, produzido com aço inoxidável, produto com registro na ANVISA. Lâminas laringoscópias convencionais curvas nos tamanhos de 0, 1, 2, 3, 4, 5, com as arestas arredondadas da lâmina para redução do risco de lesão; auto laváveis até 134°C cerca de 4.000 vezes. Nenhum efeito adverso no uso de eto, auto lavagem a vapor; com garantia de fábrica de 1 ano. CATMAT item: 458815					
--	--	--	--	--	--

VALOR: O valor total dos Itens é de **R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 20 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E64A6E04

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 063/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 222/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.025863/2021.

OBJETO: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de insumos odontológicos, a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.**

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **ODONTO TCHE - COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.174.282/0001-43, estabelecida na Rua General Vitorino, nº. 265 – Bairro: Centro Histórico - Porto Alegre/RS – CEP Nº. 90.020-171, com o valor global de **R\$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais).**

COTA RESERVADA PARA ME/EPP NO PERCENTUAL DE 10 % DO ITEM

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
05	Ponta montada uso odontológico, material: silicone c, óxido de alumínio, formato: chama, cor: branca, aplicação: resinas, compatibilidade: contra ângulo. Marca: Enhance/ Fabricante: Dentsply. RG MS 10186370131	Und	240	19,00	4.560,00

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 90% DO QUANTITATIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
06	Ponta montada uso odontológico, material: silicone c, óxido de alumínio, formato: chama, cor: branca, aplicação: resinas, compatibilidade: contra ângulo. Marca: Enhance/ Fabricante: Dentsply. RG MS 10186370131	Und	2160	19,00	41.040,00

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 20 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5E9900C2

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 065/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 222/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.025863/2021.

OBJETO: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de insumos odontológicos, a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.**

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 44.223.526/0001-06, estabelecida na Avenida Gustavo Fetter, nº. 2.564 – Bairro: Centro - Iporã do Oeste/SC – CEP Nº. 89.899-000, com o valor global de **R\$ 44.220,00 (Quarenta e quatro mil, duzentos e vinte reais).**

COTA EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
36	Broca alta rotação, material: carbide, formato: esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica.	Und	3000	8,17	24.510,00